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Til  
 
Byrådet 
Udvalget for Børn og Skole (UBS) 
Furesø kommune 
 
Jonstrup den 27. august 2023 
 
 
Udvikling af Jonstrup Skole iht. ’Scenarie 2’ for 0.-3. klasse 
 
Skolebestyrelsen på Lille Værløse Skole og Jonstrup ’89 lsendte UBS notat og skrivelse forud for udvalgsmødet 15. 
august 2023, hvor Jonstrup Skole var l ’drø else’ (klik på links). Heri redegjorde vi for skolefaciliteternes 
u lstrækkelighed, for gældende beslutninger, for muligheden at spare kr. 12 mio af dri sbudge et og for det 
fremlagte grundlag l skolens udvikling. Alt i bestræbelserne på at standse forvaltningens u lstrækkeligt 
begrundede ønske om at udskyde skolens udvikling l ind i 2030’erne. Vi har ikke hørt resultatet af udvalgets 
’drø elser’. 
  
Jonstrup Skoles udvikling er også på Byrådets møde på onsdag under 1. behandling af Budget 2024-2027. Vi 
vedlægger åben skrivelse af d.d., hvormed vi meget kra igt appellerer l - ja fak sk kræver af - Byrådets 
medlemmer at sikre den lovede og a alte udvikling af Jonstrup Skole 0.-3. klasse. På vegne af borgerne i Jonstrup 
finder vi det noget barokt, at en lovet og a alt udvikling skal bremses på ubestemt d. Og ganske uacceptabelt.  
 
Pavillonen foran skolebygningen er a alt l et kortere åremål, men den poli ske og forvaltningsmæssige 
sendræg ghed har allerede trukket grundlaget for dens afvikling for langt. 
 
Vi læser af sagsfrems llingen, at Furesø kommunes udmeldte anlægsramme er væsentligt højere end det fremlagte 
anlægsbudget sam dig med, at øget indkomstska eprovenu og reduceret udligning væsentligt forbedrer 
kommunens økonomi. Det lyder som en lykkelig situa on, der giver muligheder for kommunens kvalitetsudvikling. 
Men vi må præcisere, at Jonstrup Skoles udvikling ikke må være bundet op alene på denne økonomiske mulighed. 
 
Vi ønsker jer et godt møde. 
 
Med venlig hilsen 
Pva Jonstrup ’89 
Bo Søgaard 
 
Tlf. 26 89 18 18 



 
Åbent brev til 
 

Borgerforeningen  
Jonstrup ’89 

Furesø Byråd 
Udvalget for Børn og Skole 
 
Jonstrup den 27. august 2023 

 

Realisering af Scenarie 2 for 0.-3. klasse på Jonstrup Skole  

Furesø kommune besluttede med lokalplanerne 119 og 212 en meget markant byudvikling i 
Jonstrup, hvor indbyggertallet allerede nu er fordoblet og forventes snart at kulminere med 
2.500 borgere. Væksten er sket med unge børnefamilier i de nye bebyggelser og ved demogra-
fisk foryngelse med nye børnefamilier i det centrale Jonstrup. Udviklingen fremgår klart af be-
folkningsprognosen, som også dokumenterer elevgrundlag for en lokal folkeskole i to spor med 
fuldt elevtal så langt, prognosen rækker. 

Jonstrup har nu en størrelse, hvor erhvervsaktive skatteborgere berettiget forventer og kræver 
et lokalt skoletilbud i høj kvalitet. Borgerne accepterer ikke det nuværende halvgode og util-
strækkelige tilbud jfr. Skolebestyrelsens redegørelsen 14. august 2023. Og skal heller ikke ac-
ceptere det. 

Borgerne i Jonstrup har krav på en skole 0.-5. klasse. Det er den langsigtede målsætning, som 
borgere, forældre og elever har behov for og krav på, og det er den målsætning, som politi-
kerne skal støtte op om og tiltræde, - en skole med fleksible faciliteter til fælles benyttelse af 
skole, FFO, foreninger og borgere i bydelen. 

Respektløs anbefaling 

Forvaltningens anbefaling af at udskyde enhver beslutning om Jonstrup Skoles udvikling til efter 
2028 er grundlæggende respektløs.  

En politisk opbakning til anbefalingen vil tilsvarende være uden respekt for hverken borgerbe-
hov eller politiske aftaler, hvilket Jonstrup ’89 præciserer i skrivelse til UBS 13. august 2023.  

Fastholde indgåede aftaler 

Byrådet besluttede i september 2021 en snarlige udvikling af Jonstrup Skole til kvalitetsskole 
for 0.-3. klasse. Som Skolebestyrelsens dokumenterer, er den midlertidige pavillon klart util-
strækkelig, og skal snarest afløses af en blivende løsning. Med 1½ års forsinkelse har Furesø 
kommune endelig tilvejebragt et bygnings- og kapacitetsgrundlag for skolens udvikling 0.-3. 
klasse, som borgere og forældre i respekt for politiske aftaler må kræve effektueret nu. 

Det planmæssige forslag ’Scenarie 2’ er et motiveret og realiserbart forslag for 0.-3. klasse, der 
imødekommer de mangler, som er skolens problem i dag. Det er et fleksibelt forslag, hvis reali-
sering imødekommer mulige fremtidige scenarier for skolens og FFOs udvikling, Egeskolens 
fremtid og borgernes behov. Samtidig er det et forslag, hvis realisering ikke medfører ’forgæ-
ves-omkostninger’ hverken nu eller på sigt. Tvært imod spares kr. 12 mio på driften. 

Nødvendige beslutninger 

Jonstrup ’89 skal derfor kort præcisere kravet fra Jonstrups borgere således: 

- Der træffes den nødvendige politisk beslutning om på sigt at udvide til 0.-5. klasse folke-
skole i Jonstrup 

-  Byrådets beslutning 2021 om hurtig realisering af 0.-3. klasseskole i Jonstrup skal budget-
lægges nu for hurtigst mulig realisering med grundlag i udbygningsforslag ’Scenarie 2’.  

 

Med venlig hilsen 
pva. Jonstrup ’89 

Bo Søgaard 
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